Procuradoria Jurídica do Município, reconhecendo a Dispensa de Licitação, com fundamento no 

artigo 75, inciso VIII e §6º, da Lei Federal nº 14.133/2021, tendo como contratada a(s) empresa(s) 

abaixo relacionadas: 

EMPRESA: INSTITUTO DE GESTAO ADMINISTRACAO E PESQUISA EM SAUDE - 

IGAPS 

CNPJ: 06.879.414/0001-19 

TOTAL: R$ 11.482.210,44 (onze milhões, quatrocentos e oitenta e dois mil, duzentos e dez 

reais e quarenta e quatro centavos) 

Nos termos do artigo 75, inciso VIII e §6º, da Lei Federal nº 14.133/2021, RATIFICO o 

ato, nos termos acima descritos e AUTORIZO a despesa. 

MIRACATU/SP, 11 de novembro de 2025.